АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.02.2021                                     N - 10

Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых (предоставляемых) администрацией Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации местного предоставления государственных и муниципальных услуг» и руководствуясь Уставом Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области, администрация Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг, оказываемых (предоставляемых) администрацией Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области (прилагается).
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
Глава Ильменского
сельского поселения                                                       В.П. Плющенко

	Приложение №1

к постановлению администрации Ильменского сельского поселения от 16.02.2021 №10

РЕЕСТР

муниципальных услуг, оказываемых (предоставляемых) администрацией Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области

	№

п/п

	Наименование

муниципальной

услуги

(функции)
	Нормативно-правовой

акт, на основании

которого

предоставляется

муниципальная услуга
	Получатель

муниципальной услуги
	Единица

измерения-

показатель

измерения

муниципальной

услуги
	Источники

финансирования

(софинансирования)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Ильменского сельского поселения

	1
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Жилищный кодекс Российской Федерации; Федеральный  закон Российской Федерации от 29.12.2004 г.№189-ФЗ «О введении в действие Жилищного Кодекса Российской Федерации»;
	физические лица, уполномоченный представитель

	бесплатно

	2
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Признание

граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Закон Волгоградской области от 04.08.2005 № 1096-ОД «О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений»;

Постановление Главы Администрации Волгоградской области от 05.12.2005 № 1224 «О Порядке учета доходов и определения стоимости подлежащего налогообложению  имущества  семьи или одиноко проживающего гражданина для их признания малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	физические лица

	бесплатно

	3
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Жилищный кодекс Российской Федерации
	физические лица

	 бесплатно

	4
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма
	Ст.14,49,52 Жилищного кодекса Российской Федерации
	физические лица

	 бесплатно

	5
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	-Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Закон Волгоградской области от 1 декабря 2005 г. № 1125-ОД «О Порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,  предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области»;

 - постановление Главы Администрации Волгоградской области от 24.04.2006 № 455 «О некоторых вопросах реализации Закона Волгоградской области от 1 декабря 2005 г. № 1125-ОД «О Порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области».
	физические лица

	6
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства путем предоставления муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
	юридические лица и индивидуальные предприниматели, относящиеся к субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	7
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра муниципального имущества Ильменского сельского поселения
	Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	физические и юридические лица

	бесплатно

	8
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Предоставление разрешения на осуществление  земляных работ
	Градостроительным Кодексом Российской Федерации
	юридические лица и физические лица

	бесплатно

	9
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ
	физические  и юридические лица

	10
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Ст.14 Жилищного кодекса Российской Федерации;

-  постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006  года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения  непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
	Физические  лица, являющиеся  собственниками или нанимателями жилых помещений, юридические лица, являющиеся собственниками жилых помещений

	бесплатно

	11
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Предоставление порубочного билета (или)  разрешения на пересадку деревьев и  кустарников
	Градостроительный кодекс Российской Федерации

Земельный кодекс Российской Федерации
	физические лица, юридические лица

	бесплатно

	12
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ильменского сельского поселения в аренду без проведения торгов
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ
	физические и юридические лица

	Бесплатно

	13
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Признание у граждан наличия оснований для признания их нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

Закон Волгоградской области от 01.12.2005 № 1125-ОД «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области»
	физические лица

	Бесплатно

	14
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Предоставление земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности Ильменского сельского поселения, в собственность или аренду на торгах
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ
	физические и юридические лица

	Бесплатно

	15
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности Ильменского сельского поселения,

в собственность за плату без проведения торгов
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ
	физические и юридические лица

	Бесплатно

	16
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

	физические и юридические лица

	Бесплатно

	 17
	 Администрация Ильменского сельского поселения
	 Передача в собственность   жилых помещений муниципального жилищного фонда  в порядке приватизации

	18
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Предварительное согласование предоставления земельных участков,   находящихся в муниципальной собственности Ильменского сельского поселения
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ
	физические и юридические лица

	Бесплатно

	19
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ильменского сельского поселения
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	Бесплатно

	20
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ильменского сельского поселения, без проведения торгов
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	Бесплатно

	21
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ильменского сельского поселения
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	Бесплатно

	22
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта в месте, определенном схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Ильменского сельского поселения, без проведения аукциона

	Бесплатно

	23
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности Ильменского сельского поселения
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	Бесплатно

	24
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Ильменского сельского поселения
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	Бесплатно

	25
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ильменского сельского поселения,  юридическим лицам в собственность бесплатно
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	Бесплатно

	26
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ильменского сельского поселения, в постоянное (бессрочное) пользование
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	Бесплатно

	27
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ильменского сельского поселения
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	Бесплатно

	2. Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое(выполняемый) за счет средств бюджета Ильменского сельского поселения, предоставляемые в электронной форме, включенные в перечень, утвержденный Правительством Российской Федерации либо высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации